
  

 Lausunto 1 (8) 
 20.11.2025 
 Dnro 485/06.02.00/2025 

 
Aluesuunnittelu / Eija Hasu 
 
Siuntion kunta 
rakennusvalvonta@siuntio.fi 
 
 
 
Lausunto aurinkovoimalahankkeen suunnittelutarveratkaisuhakemusta sekä 
poikkeamislupahakemuksesta osoitteessa Suitiantie 460, Siuntio 

 
 
Siuntion kunnan Ympäristö- ja rakennuslautakunta pyytää lausuntoa koskien 
Aurinkovoimalahankkeen suunnittelutarveratkaisuhakemusta sekä 
poikkeamislupahakemuksesta osoitteessa Suitiantie 460, Siuntio. 
  
Lausunto on pyydetty 20.11.2025 mennessä. 
 
 

Perustiedot 
Downing LPP hakee hankkeelle maankäyttö- ja rakennuslain (nyk. AKL) 
mukaista suunnittelutarveratkaisua. Toimija on jättänyt hanketta koskevan 
suunnittelutarveratkaisuhakemuksen Siuntion kunnalle sähköisen 
lupajärjestelmän (Lupapiste) kautta vuoden 2024 lopussa. 
Hankehakemuksessa haetaan suunnittelutarveratkaisun ohella poikkeamaa 
MT-1-, MT-2-, M-2-, ET- ja A-alueiden käyttötarkoituksesta siten, että näille 
alueille sijoitettaisiin energiantuotantoa palvelevat laitokset. 
 
Hankealueen kokonaispinta-ala on noin 100 hehtaaria. Alue sijaitsee Siuntion 
kunnan Tupalan asemakaavoittamattomalla, lainvoimaisten osayleiskaavojen 
alueella. Hankealue koostuu kolmesta eri osa-alueesta, jotka sijoittautuvat 
pääosin avoimelle peltoalueelle, mutta myös osittain metsäiselle alueelle. 
 
Hankkeen tavoitteena on toteutuessaan tuottaa energiaa noin 76,6 GWh/ 
vuosi. Aurinkopaneelit on suunniteltu liitettävän pohjoisimman osa-alueen 
eteläpuolella kulkevaan Virkkala-Kopulan 110 kV:n sähkön siirtolinjaan, johon 
liitetään myös alueelle rakennettava sähköasema. Sähkönsiirto on suunniteltu 
toteutettavaksi maakaapelein.  
 

 
 
Kaavatilanne 

Yleiskaava 
Alueella on voimassa oikeusvaikutteiset osayleiskaavat: Länsi-Siuntion 
osayleiskaava (1995) ja hankealueen eteläisimmällä alueella Pohjois-Siuntion 
osayleiskaava (1993).  
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Länsi-Siuntion osayleiskaavassa hankealue on osoitettu maa- ja 
metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M-2), maa- ja metsätalousalueeksi (MT-2, 
MT-1) ja osittain erillispientalojen alueeksi (A). Pohjois-Siuntion 
osayleiskaavassa hankealue on osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi 
alueeksi (M-2), maa- ja metsätalousalueeksi (MT-2) sekä erillispientalojen 
alueeksi (A). Molemmissa osayleiskaavoissa hankealue on osoitettu 
kokonaisuudessaan vedenhankinnalle tärkeäksi pohjavesialueeksi (pv-1). 
 
 
Maakuntakaava 
Suunnittelualueella on voimassa Länsi-Uudenmaan vaihemaakuntakaava 
(hyv. 25.8.2020, lainvoima 13.3.2023), joka kuuluu Uusimaa-kaava 2050 - 
kokonaisuuteen.  
 
Hankealuetta koskevat seuraavat maakuntakaavan merkinnät 
määräyksineen:  

• Kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue 
(Degerbyn - Pikkalanjoen - Palojoen kulttuurimaisema)  

• Pohjavesialue (Suitia, Gårdskulla) 
• Voimajohto (Virkkala-Kopula 110 kV) 
• Seudullisesti merkittävä tie (mt116) 

 
Hankkeen lähialueilla ovat voimassa merkinnät: 

• Natura 2000 alue (Siuntionjoki) 
• Arvokas geologinen muodostuma (Brunnibergen-Kalkberget) 
• Vedenhankinnan kannalta arvokas pintavesialue (Kirkkojoki) 

 
Lisäksi voimassa ovat yleiset suunnittelumääräykset, joista hankealueen 
kannalta keskeisimpiä ovat:   
 

- Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja alueidenkäytössä on 
otettava huomioon alueiden arvokkaat ominaispiirteet ja turvattava 
luonnon, maiseman ja kulttuuriympäristön arvot. 
Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on tarkistettava 
viranomaispäätösten, inventointien tai rekisterien ajantasainen tieto 
arvokkaista alueista, kohteista ja yhteyksistä mukaan lukien alueiden 
ja kohteiden tarkemmat rajaukset.  

- Laajat yhtenäiset luonnon- ja kulttuurimaisema-alueet tulee ottaa 
huomioon ilmastonmuutoksen hillinnän ja siihen sopeutumisen, maa- 
ja metsätalouden ja niitä tukevien elinkeinojen kehittämisen sekä 
luonnon monimuotoisuuden ja virkistyskäytön kannalta. Laajojen, 
yhtenäisten rakentamattomien alueiden pirstomista ja pinta-alan 
pienentämistä on vältettävä erityisesti taajamatoimintojen 
kehittämisvyöhykkeiden ulkopuolisilla alueilla. Yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa on otettava huomioon Helsingin seudun viherkehän 
kokonaisuuden kehittäminen.  

- Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on edistettävä vesiensuojelua 
ja pyrittävä parantamaan vesien ekologista tilaa.  

- Ilmaston kannalta kestävään energiajärjestelmään siirtymistä on 
edistettävä. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on edistettävä 
kestävää luonnonvarojen käyttöä, kierto- ja biotaloutta, uusiutuvan 
energian tuotantoa sekä hukkalämmön hyödyntämistä. 
Rakentamisessa tulee edistää kestävää maa-aineshuoltoa.  
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- Suunniteltaessa laajoja aurinkoenergian tuotantoalueita tulee alueet 
ensisijaisesti sijoittaa olemassa olevan yhdyskuntarakenteen ja 
sähköverkon liityntäpisteiden läheisyyteen ottaen huomioon 
ympäristön arvot ja reunaehdot.  

 
Kun vallitsevaa kaavatilannetta tulkitaan, on kaikki voimassa olevat 
maakuntakaavat ja maakuntakaavamerkinnät huomioitava samanaikaisesti. 
Epäviralliseen kaavayhdistelmään voi tutustua osoitteessa: 
www.uudenmaanliitto.fi/maakuntakaavatvoimassa 
 

 
Lausunto 

 
Uudenmaan liitto pitää tärkeänä, että kunnat edistävät kestävään 
energiajärjestelmään siirtymistä. Liiton näkemyksen mukaan aurinkovoimalan 
esitetty sijainti on perusteltu suhteessa voimajohtokäytävän sijaintiin. Muilta 
osin liitto näkee merkittäviä haasteita kokonaiskestävyyden tavoitteissa ja 
valtakunnallisten sekä seudullisten arvojen yhteensovittamisessa, kuten 
hankkeen sijoittuminen valtakunnallisesti merkittävälle maisema-alueelle 
(VAMA) ja osin metsäalueelle. Liitto antaa lausuntonsa seudullisista ja 
maakunnallisista intresseistä, seuraavasti:  
 
Kaavatilanne 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet konkretisoituvat kaavoituksen kautta. 
Maakuntakaavoituksella on tässä keskeinen rooli. Maakuntakaava täsmentää 
maakunnalliset alueidenkäytön ratkaisut ja sovittaa yhteen maakunnallisia ja 
paikallisia tavoitteita. 
 
Hanketoimija on jättänyt suunnittelutarveratkaisu- ja poikkeamishakemuksen. 
Uudenmaan liitto toteaa, että teollisen luokan aurinkovoimalan toteuttamisen 
tutkiminen kaavaprosessilla olisi toimivampi tapa mahdollistaa eri tavoitteiden 
ja keinojen yhteensovittaminen sekä vaikutusten arviointi, myös hankealuetta 
laajemmin. Tämä olisi erityisen tärkeää seudullisissa ja valtakunnallisissa 
intresseissä, kuten valtakunnallisesti arvokkaiden maisema-alueiden (VAMA) 
kysymyksessä. Kaavaprosessit sisältävät myös lupaprosessia kattavamman 
vuorovaikutuksen, mikä on vihreän siirtymän hankkeissa sosiaalisen 
hyväksyttävyyden kannalta erityisen tärkeää.  
 
Eteneminen kaavaprosessilla suunnittelutarveratkaisun sijaan olisi perusteltua 
siksikin, että suunnittelualueen osayleiskaavat on hyväksytty 1990-luvulla, 
ennen maakäyttö- ja rakentamislain voimaantuloa. Lisäksi liitto muistuttaa 
suunnittelutarveratkaisun vaatimuksista (MRL 137 §). Laaja aurinkovoima-alue 
vaikuttaa vuosikymmeniä maankäytön ja alueiden suunnittelun 
mahdollisuuksiin. Myös tämä perustelee tarvetta edetä asiassa 
kaavaprosessilla, samalla mahdollistaen kattavan vuorovaikutuksen.  
 
 
Maisema- ja kulttuuriympäristöt 
Hankealue sijaitsee valtakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella (VAMA): 
Degerbyn - Pikkalanjoen - Palojoen kulttuurimaisema. Kulttuurimaiseman 
valtakunnallinen rajaus on yhtenevä maakunnallisesti merkittävän maisema-
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alueen kanssa hankealueen osalta. (Lisätietoja esim. Uudenmaan 
kulttuuriympäristöt -karttapalvelu).   
 
Länsi-Uudenmaan vaihemaakuntakaavakartalla hankealueen eteläinen osa on 
osoitettu Kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue -
ominaisuusmerkinnällä.  
 
Merkintöjen ajantasaisuus ja tarkistaminen 
Uudenmaan liitto muistuttaa, että Uusimaa-kaava 2050 -kokonaisuuteen 
kuuluvan Länsi-Uudenmaan vaihemaakuntakaavan on maakuntavaltuusto 
hyväksynyt 20.8.2020. Vaihemaakuntakaava on tullut voimaan korkeimman 
hallinto-oikeuden päätöksellä 13.3.2023. 
 
Valtakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet (VAMA) inventoitiin vuosina 
2010–2015. Inventointia täydennettiin julkisissa kuulemisissa ja 
lausuntokierrosten yhteydessä saatujen palautteiden pohjalta vuosina 2016–
2021. Inventoinnin tulos (VAMA 2021) otettiin valtioneuvoston päätöksellä 
18.11.2021 maankäyttö- ja rakennuslain mukaisten valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden tarkoittamaksi inventoinniksi, ja se on korvannut 
5.1.1995 Vnp:n mukaisen aiemman inventoinnin. Päätös myös tunnistaa, että 
se saattaa aiheuttaa taloudelliselle toiminnalle rajoittavia tai ohjaavia 
vaikutuksia (Valtioneuvoston päätös YM/2021/70). 

 
Uudenmaan liitto muistuttaa tässä yhteydessä maakuntakaavan yleismää-
räyksestä, jonka mukaan: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja alueiden-
käytössä on otettava huomioon alueiden arvokkaat ominaispiirteet ja turvat-
tava luonnon, maiseman ja kulttuuriympäristön arvot. Yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa on tarkistettava viranomaispäätösten, inventointien tai 
rekisterien ajantasainen tieto arvokkaista alueista, kohteista ja yhteyksistä 
mukaan lukien alueiden ja kohteiden tarkemmat rajaukset. 
 
Riippumatta Kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue 
-ominaisuusmerkinnän rajauksesta vaihemaakuntakaavakartalla, rajaus on 
viimeisimmän viranomaispäätöksen eli tässä tapauksessa Vnp 2021/70 
mukainen. Tämä em. yleismääräyksen mukainen tulkinta ei näy 
hakemusasiakirjoissa: maakuntakaavan ”Kulttuuriympäristön tai maiseman 
vaalimisen kannalta tärkeä alue” on kuvattu käsittävän ainoastaan 
hankealueen eteläosan, vrt. Suunnittelutarvehakemus (Afry 26.9.2025), 
maakuntakaavan kuvaus kappale 5.1.1 ja kuva 5-1. 
 

 
Maisemaselvitys ja kaavamääräyksiin vastaaminen 
Maakuntakaavan ”Kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta 
tärkeä alue” -ominaisuusmerkintään liittyvän määräyksen mukaan 
Yksityiskohtaisemmassa alueiden suunnittelussa, rakentamisessa ja käytössä 
on turvattava valtakunnallisesti merkittävien kulttuuriympäristöjen ja 
luonnonperinnön arvot. Uudenmaan liitto pitää hyvänä, että hankkeessa on 
laadittu maisemaselvitys arvojen selvittämiseksi ja turvaamisen keinojen 
määrittämiseksi.  
 
Maisemaselvityksessä on tunnistettu keskeiset näkymät ja kuvattu niiden 
merkityksiä sekä paikallisille asukkaille että alueella liikkuville. Selvityksessä 
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hankkeen elinkaareksi kuvataan 35 vuotta ja siihen viitaten vaikutukset 
kuvataan lyhytaikaisiksi. Liitto muistuttaa, että rakentamislain 10 § määrittää 
väliaikaiseksi alle 10 vuodeksi pystytettävän rakennelman tai rakennuksen.  
 
Maisema-analyysissä arvioidaan, että hankkeen vaikutukset maisemaan eivät 
ole pysyviä tai ne jäävät paikallisiksi. Selvityksestä tai hankkeen muista 
asiakirjoista ei kuitenkaan selviä, millä tavoin ja kenen toimesta maisema ja 
maaperä ennallistettaisiin käyttöajan jälkeen.  
 
Koska hankealue sijoittuu kokonaisuudessaan valtakunnallisesti arvokkaalle 
maisema-alueelle, on tulkinnanvaraista arvioida vaikutuksia paikallisina. 
VAMA-inventoinnit korostavat kokonaisuuksia, jollaisen osa myös Suitiantietä 
mukaileva alava viljelylaakso on. Hankeasiakirjoissa ei ole arvioitu hankkeen 
vaikutuksia koko Degerbyn - Pikkalanjoen - Palojoen VAMA-kokonaisuuteen, 
myöskään huomioiden muut samanaikaisesti tiedossa olevat aurinkovoima-
hankkeet. 
 
Uudenmaan liitto pitää maisemaselvityksessä tuotuja suosituksia 
valtakunnallisesti arvokkaan maisema alueen arvojen turvaamiseksi monilta 
osin hyvinä. Liitto joutuu kuitenkin toteamaan, että suosituksia ei vaikuta 
huomioidun hankesuunnitelmassa, eikä hankesuunnitelma esitetyssä 
muodossa turvaa valtakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen arvoja.  
  

 
Luonto ja ympäristö 
Maakuntakaavan yleismääräyksen mukaan “Yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa ja alueidenkäytössä on otettava huomioon alueiden arvokkaat 
ominaispiirteet ja turvattava luonnon, maiseman ja kulttuuriympäristön arvot.” 
 
Uudenmaan liitto pitää hyvänä, että suunnittelualueella on teetetty 
luontoselvitykset. Suunnitteluaineistosta ei kuitenkaan selviä, kuinka 
luontoselvitysten tulokset ovat huomioitu osana ratkaisua, tai aiotaanko 
ilmenneitä lisäselvitystarpeita toteuttaa.  
 
Hanketta varten on myös laadittu katsaus suunnittelualueelle mahdollisista 
luonnon monimuotoisuutta tukevista toimenpiteistä. Tämä on erinomainen 
askel kohti luontovaikutusten lieventämistä. Uudenmaan liitto kuitenkin 
huomauttaa, että hankeaineistosta ei käy ilmi, mitkä raportissa esitellyistä 
toimista on tarkoitus toteuttaa ja missä vaiheessa. Tämän esiin tuominen on 
tärkeää toteutuksen varmistamiseksi. Nyt raportti toimii ainoastaan 
yleiskatsauksena hankkeen yhteydessä mahdollisesti toteutettavista toimista. 
 
Lopuksi Uudenmaan liitto tuo esiin, että hankkeen tueksi tuotetut 
luontoaineistot eivät huomioi ekologisten verkostojen näkökulmaa 
alueella. Suunnittelualue on tunnistettu osaksi huomionarvoisia yhteyksiä 
Kirkkonummen-Nuuksion laajan verkoston sisällä Uudenmaan liiton 
ekologisten verkostojen aineistossa: Uudenmaan ekologiset verkostot 
Zonation-analyysien perusteella (2018). Huomionarvoiset yhteydet yhdistävät 
Uudenmaan laajoja ekologisia verkostoja, tai niiden sisäisiä osa-alueita ja ovat 
merkittäviä yhteyksiä, joille on vähän vaihtoehtoja. 
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Hankealueella on keskeinen rooli osana ekologisten yhteyksien verkoston 
vahvistamista. Tämä tulisi ottaa huomioon hankealueen suunnittelussa 
selventäen, millä keinoin ekologisia yhteyksiä edistetään joko 
suunnittelualueella tai sen välittömässä läheisyydessä. Toimivien ekologisten 
verkostojen vaaliminen ja vahvistaminen Uudellamaalla on tärkeää luonnon 
monimuotoisuuden turvaamiseksi sekä ilmastonmuutokseen sopeutumisen 
näkökulmasta.  

 
 
Pohjavesi ja hulevesien hallinta 
Hankealue sijaitsee kokonaisuudessaan vedenhankintaa varten tärkeällä 
pohjavesialueella. Gårdskullan pohjavesialue on luokiteltu 1-luokan 
pohjavesialueeksi, ja sen on vedenhankinnan käytössä. 
  
Maakuntakaavassa pohjavesialueen ominaisuusmerkinnällä osoitetaan 
vedenhankintaa varten tärkeät ja vedenhankintaan soveltuviksi luokitellut 
pohjavedet. Ominaisuusmerkinnällä osoitetaan myös pohjavesialueet, joiden 
turvaaminen on pintavesi- ja maaekosysteemin kannalta 
tarpeellista. Suunnittelumääräyksessä kiinnitetään erityistä huomiota 
pohjaveden turvaamiseen.  
  
Suunnittelumääräyksen mukaan ”aluetta koskevat toimenpiteet on 
suunniteltava siten, etteivät ne vaaranna pohjaveden laatua, määrää tai 
vedenhankintakäyttöä. Pohjavesialueiden maankäytön suunnittelussa tulee 
ottaa huomioon Uudenmaan maakuntaa koskeva vesienhoitosuunnitelma. 
Tavoitteena tulee olla pohjaveden laatua ja antoisuutta uhkaavien riskien 
vähentäminen. Yksityiskohtaisemman suunnittelun tulee perustua 
suunnittelualueella tehtyihin maaperä- ja pohjavesitutkimuksiin ja siinä tulee 
huomioida vesilain mukaiset suoja-alueet. Pohjavesialueen tarkka rajaus tulee 
tarkistaa yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä.”  
 
Hakemusaineistoissa ei tuoda esille, että hankealueelta olisi tehty tarkempia 
pohjavesitutkimuksia. Uudenmaan liitto pitää tärkeänä, että mahdolliset 
vaikutukset pohjavesiin selvitetään asianmukaisella tavalla ja 
varmistetaan, että haitallisia vaikutuksia ei synny. Myös vedenottamo ja 
sen suojavyöhykkeet on otettava suunnittelussa ja suunnitelmissa 
tarpeellisella tavalla huomioon.  
 
Lisäksi liitto muistuttaa juuri nähtävillä olleesta Siuntion pohjavesien 
suojelusuunnitelmasta:  Siuntion-pohjavesien-suojelusuunnitelma_raportti-44-
2024.pdf ja sen huomioon ottamisesta.  

 
 
Energia 
Aurinkovoimalan esitetty sijainti on hyvä suhteessa olemassa olevaan 
energiansiirtoverkkoon. Maakaapeleiden käyttö vähentää 
maisemavaikutuksia. Alueelle ei ole tarkoitus rakentaa energiavarastoja, 
mikä pienentää pohjavesiin kohdistuvaa pilaantumisriskiä. Toisaalta 
ratkaisu olla rakentamatta energiavarastoa ei paranna energiatuotannon 
vakautta. 
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Huoltovarmuus 
Liitto toteaa yleisenä leisenä huomiona, että hajautettu energiantuotanto lisää 
huoltovarmuutta ja resilienssiä. Energiaa olisi aina hyvä tuottaa lähellä 
kulutusta. 
 
Huoltovarmuusnäkökulmasta hanke näyttäytyy positiivisena, mutta hankkeella 
on negatiivinen vaikutus ravinnontuotantoon. Hakemuksen kappaleessa 6.14 
vaikutukset ravinnontuotantoon ja huoltovarmuuteen arvioidaan 
merkityksettömiksi, mutta lukuja tai tarkempaa analyysiä väitteen tueksi ei 
esitetä.  
 
Tähän liittyen mainittakoon, että Uudenmaan liitto tarjoaa Maatalouden 
kannalta hyvät ja yhtenäiset peltoalueet Uudellamaalla, 2011 -selvityksen ja 
sen v. 2017 päivitetyn aineiston paikkatietona, osoitteessa Hyvät ja yhtenäiset 
peltoalueet | Avoimet aineistot. 

 
 

Ilmastovaikutusten arviointi 
Hankkeen elinkaaren aikaiset kasvihuonekaasupäästöt ovat arviolta 111,2 
ktCO2e. Suurin osa hankkeen ilmastovaikutuksista muodostuu 
aurinkovoimalan materiaalien valmistuksesta sekä voimala-alueen 
rakentamisesta. Hankkeen toteuttamisella arvioidaan olevan yhdessä muiden 
uusiutuvan energian hankkeiden kanssa energiantuotannosta syntyviä 
kasvihuonekaasuja pienentävä vaikutus. 
 
Maankäytön muutoksen kokonaisvaikutuksen arvioidaan olevan kielteinen, 
mikä on seurausta puuston sekä maaperän hiilinielujen ja -varastojen 
pienentymistä metsämaan rakentamisen takia. Maatalousmaan osalta 
hankkeen arvioidaan lisäävän hiilen sitoutumista maaperään alueen 
maatalouskäytön päättyessä. 
 
Uudenmaan liitto pitää hankkeen hiilitaselaskelmaa riittävänä 
päästövaikutusten tunnistamiseksi. Arviointi on luonteeltaan toteava, eikä 
sisällä suosituksia hankkeen ilmastovaikutusten lieventämiseen. Arvioinnissa 
on kuitenkin tuotu esille, että voimalan rakentaminen vain maatalousmaalle 
vähentäisi hankkeen kasvihuonekaasupäästöjä noin 18 %. Uudenmaan liitto 
pitää metsämaan säilyttämistä rakentamattomana lähtökohtaisesti 
erittäin suositeltavana ja korostaa sen monihyötyisiä vaikutuksia 
ilmastolle ja luonnolle. 
 
Aurinkopaneelien sijoittumista hankealueella on muutettu ilmastovaikutusten 
arvioinnin jälkeen siten, että metsähakkuiden ja metsämaan muokkauksen 
tarve on vähentynyt. Näin ollen hankkeen kokonaispäästöt ja vettä läpäisevän 
maanpinnan osuus jäävät jonkin verran arvioitua pienemmiksi. Arvioinnissa ei 
ole käsitelty erikseen ilmastonmuutokseen sopeutumista, mutta hankkeessa 
laaditun hulevesien hallintasuunnitelman voi katsoa sisältävän tätä 
näkökulmaa. 
 
 
Yhteenveto 
Uudenmaan liitto pitää tärkeänä, että maakunnan alueella tuotetaan uusiutu-
vaa sähköä seudun tarpeisiin. Liitto muistuttaa erityistä huomiota liittyvän mm. 
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valtakunnalliseen maisema-alueeseen, pohjaveteen sekä ekologisiin käytäviin. 
Hakemusaineisto ei esitä, millä tavoin hankesuunnitelmassa nämä huomioi-
daan, ja miten turvataan maakuntakaavan määräysten mukaisesti luonnon, 
maiseman ja kulttuuriympäristön arvot. 
 
Viime kuukausien aikana teollisen kokoluokan aurinkovoimahankkeita on 
kohdentunut merkittävä määrä eri puolelle Uuttamaata. Maakunnan liiton 
näkemyksen mukaan laajoja aurinkovoimahankkeita ei tulisi ensisijaisesti 
toteuttaa valtakunnallisesti merkittäville maisema-alueille (VAMA) tai 
esimerkiksi erityisesti hiilensidonnan ja/tai ekologisen verkoston kannalta 
tärkeille metsäalueille. Mikäli hankkeita tutkitaan sijoittuviksi arvokkaille 
alueille, tulisi vaikutuksia arvioida kattavasti ja varmistaa keinot arvojen 
turvaamiseksi. Siksi Uudenmaan liitto korostaa kaavaprosessilla 
etenemisen tärkeyttä. Kaavaprosessi on keskeinen tapa edistää vihreän 
siirtymän hankkeiden sosiaalista hyväksyttävyyttä.  
 
Liitossa on meneillään teollisen kokoluokan aurinkovoiman tuotantoalueiden 
reunaehtoja tarkentava selvitystyö, osana vihreän siirtymän vaihemaakunta-
kaavatyötä (nk. VISIO-kaava). Aurinkovoiman selvitystyö valmistuu tammi-
helmikuussa 2026. Liitto kannustaa odottamaan selvityksen johtopäätöksiä 
kuten myös Siuntion kunnan pohjavesien suojelusuunnitelman valmistumista. 

 
 
 
  
Mari Siivola   
aluesuunnittelujohtaja 
 
 

Jakelu 
Siuntion kunta 
Uudenmaan liitto / Kirjaamo 

Tiedoksi 
Uudenmaan ELY-keskus / Kirjaamo 
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